МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №336

УНАФЭ №336

БЕГИМ №336

« 25 » февраля 2022г.

Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций,
расположенных на территории городского округа Нальчик,
в которых отбывается наказание в виде обязательных работ

В соответствии с ч.2 статьи32.13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года №195-ФЗ,
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые:
–перечень предприятий, расположенных на территории городского

округа Нальчик, в которых отбывается наказание в виде обязательных работ;
–перечень буквенных обозначений видов работ для отбывания

административного наказания в виде обязательных работ.
2.Признать утратившим силу постановление местной администрации

городского округа Нальчик от 25 февраля 2014 года №276 «О мерах по
трудоустройству осужденных к исправительным и обязательным работам».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

4.Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик на
Т.В. Хурова.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик                                                                   Т.Ахохов

2

Утвержден
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 25 » февраля  2022г. №336

Перечень
предприятий, расположенных на территории городского округа Нальчик,

в которых отбывается наказание в виде обязательных работ

№
п/п

Наименование организаций, предприятий Видыобязательных
работ дляотбывания
административного

наказания
1.  МСДП «Горзеленхоз» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
2.  АУ «Объединение парка культуры и отдыха»

городского округа Нальчик
А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

3.  ГУОГПХП «Декоративные культуры» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
4.  МУП «Муниципальная управляющая

компания»
А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

5.  МУП «Нальчикская теплоснабжающая
компания»

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

6.  МУП «Водоканал» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
7.  МУП «Каббалккоммунэнерго» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
8.  ООО «Газпром МежрегионгазНальчик» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
9.  МКУ «Департамент дорожного хозяйства и

благоустройства Местной администрации
городского округа Нальчик»

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

10.  ООО «Экологистика» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
11.  ООО «Жилкомхоз» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
12.  ООО УК «Комфорт-сервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
13.  ООО «Мегаполис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
14.  ООО «ЖЭУК «Наш дом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
15.  ООО УК «Стрелка» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
16.  ООО УК «Предгорный» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
17.  ООО «ЖЭУК «Жилсервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
18.  ООО «Авангард» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
19.  УО «Общий дом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
20.  ООО «Александровка» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
21.  ООО УК «Гарант сервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
22.  ООО «ЖЭУК «Альтернатива» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

3

23.  ООО УК «Дом – Сервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
24.  ООО УК «Монолит» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
25.  ООО «Лидер Сервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
26.  ООО УК «Сити Сервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
27.  ООО УК «Альянс» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
28.  ООО УК «Новый дом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
29.  ООО УК «Солнечный дом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
30.  ООО УК «Оптимум» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
31.  ООО «Строительно-жилищно-сервисная

компания»
А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

32.  ООО «УК «Управдом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
33.  ООО «Пересвет» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
34.  ООО «ЖЗХ» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
35.  ООО «Эссет Менеджмент» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
36.  ООО УК «Мой дом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
37.  ООО «Ивестстрой Центр» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
38.  ООО УК «Стандарт Сервис» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
39.  ООО УК «Уют» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
40.  ООО УК «Уютный дом» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
41.  ООО УК «Новация» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
42.  ООО УК «Стрелка» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
43.  ООО «Идар» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
44.  ООО «Южный» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
45.  ООО «Союз» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
46.  ООО «Результат» Управляющая компания

многоквартирными домами
А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

47.  ГБУЗ «Республиканская клиническая
больница» МЗ КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

48.  ГБУЗ «Республиканская детская клиническая
больница» МЗ КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

49.  ГБУЗ «Перинатальный центр» МЗ КБР А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
50.  ГБУЗ «Центр по профилактике и борьбе со

СПИДом и инфекционными заболеваниями»
МЗ КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

51.  ГБУЗ «Кардиологический диспансер» МЗ
КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

52.  ГБУЗ «КБ центр медицины катастроф и
скорой медицинской помощи»

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

53.  ГБУЗ «Республиканскийстоматологический
центр им.Тхазаплижева Т.Х.» МЗ КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

4

54.  ГБУЗ «Онкологический диспансер»

Минздрава КБР
А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

55.  ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер»
МЗ КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

56.  ГКУЗ «Станция переливания крови» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

57.  ГКУЗ«Противотуберкулезный диспансер» МЗ
КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

58.  ГКУЗ«Психоневрологический диспансер»МЗ
КБР

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

59.  ГКУЗ «ГКБ №1» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
60.  ГКУЗ «ГКБ №2» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
61.  ГБУЗ «ГП №1» городского округа Нальчик А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
62.  ГБУЗ «ГП №2» городского округа Нальчик А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
63.  ГБУЗ «ГП №3» городского округа Нальчик А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
64.  ГБУЗ «Наркологический диспансер» МЗ КБР А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
65.  ГБУЗ«Патологоанатомическое бюро»

Минздрава КБР
А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

66.  ГКУ КБР «Управление дорожного хозяйства» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
67.  МУП «Нальчикский транспорт» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
68.  ООО «Элия-С» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
69.  ОО «Первый кровельный завод» г. Нальчика А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
70.  ООО «Стар Агоротех» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
71.  ООО НПФ «Пекто» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
72.  АО «НЗПП» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
73.  АО «НЗВА» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
74.  ОАО «Гидрометаллург» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
75.  ООО «ЗЖБИ-2-СТРОЙ» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
76.  ООО «ЦК ВОТ» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
77.  ОАО «Торговая компания ЭЛС» А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
78.  Администрация с. Адиюх А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
79.  Администрация с. Кенже А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
80.  Администрация с. Белая Речка А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
81.  Администрация с. Хасанья А, Б, В, Г, Д, Е, Ж
82.  Администрация м/р Вольный Аул А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 25 » февраля  2022г. №336

Перечень
буквенных обозначений видов обязательных работ

для отбывания административного наказания

№
п/п

Вид работ Буквенное
обозначение

1. Уборка придомовой территории, подъездов А

2 Уборка помещений, территорий предприятий,
организаций

Б

3. Уборка территорий кладбищ, улиц, парков, дорог,
садов (покос травы) подведомственных территорий

В

4. Побелка деревьев, бордюров Г

5. Неквалифицированные отделочные, малярные работы
стен, изделий, ограждений, любых сооружений

6. Разгрузочно-погрузочные работы Д

7. Обрезка древесно-кустарниковой растительности Е

8. Неквалифицированные строительные работы Ж

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №336
	УНАФЭ №336
	БЕГИМ №336